ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО
Уважаемые клиенты и партнеры!

В период  с  29 марта по 2  апреля 2021 года в  сметно-нормативную базу  были
внесены следующие изменения:

Обновлены базы:
 В базы ТЕР-2001 Тверская область ред.2014 и ТЕР-2001 Тверская область ред.2014

(РЦЦС)  добавлены  коэффициенты  из  приказов  Минстроя  России  №507/пр  от
04.09.2019 «Об утверждении Методических рекомендаций по применению сметных
норм» и №519/пр от 04.09.2019 «Об утверждении Методических рекомендаций по
применению  федеральных  единичных  расценок  на  строительные,  специальные
строительные,  ремонтно-строительные,  монтаж оборудования и пусконаладочные
работы».

 Добавлены накладные расходы в базы Территория, РКС (районы Крайнего Севера),
МПРКС  (местности  приравненные  к  районам  Крайнего  Севера)  на  основании
приказа  Минстроя  России №  812/пр  от  21.12.2000  «Методика  по  разработке  и
применению нормативов накладных расходов при определении сметной стоимости
строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального
строительства».

 В  базу  Общих  нормативных  документов  добавлен  приказ Минстроя  России  №
812/пр  от  21.12.2000  «Методика  по  разработке  и  применению  нормативов
накладных  расходов  при  определении  сметной  стоимости  строительства,
реконструкции,  капитального  ремонта,  сноса  объектов  капитального
строительства».

Созданы базы:
 Дополнения ТЕР (СтройИнформ) ред. март 2021.
 Ежемесячные Индексы ТЕР Ленинградская область ред. 2014 март 2021.
 Ежемесячные ССЦ ТЕР Ленинградская область ред. 2014 март 2021.
 Ежемесячные Индексы ТЕР Ленинградская область ред. 2009 март 2021.
 Ежемесячные ССЦ ТЕР Ленинградская область ред. 2009 март 2021.
 Индексы к ФЕР ред. 2020 Москвы 2020 за март 2021 (Стройинформресурс).
 Индексы ТСН-2001 Москва март 2021 (Мосгосэкспертиза).
 Ежемесячные индексы к ТЕР Московская область ред. 2014 март 2021.
 Индексы и ТССЦ к ТСНБ ТЕР-2001 Ярославской области март 2021.
 ССЦ и Индексы Владимирская область к ФЕР ред. 2020 1 кв. 2021.

С уважением,
Зам. директора по техническим вопросам                                              П.Ю. Лукьянов

ЗАО "ВИЗАРДСОФТ"
198303, г. Санкт-Петербург, а/я 16,  тел/факс: +7 (812) 655-63-23

E-mail: info@wizardsoft.ru; Internet: http://www.wizardsoft.ru

http://www.wizardsoft.ru/
mailto:info@wizardsoft.ru

	ЗАО "ВИЗАРДСОФТ"